
fnlt:.Ti [ ]i lr ll0lu' a i;r,

f.it\r v!BltaY
FAKULTA trKoNoMICKÁ

KPM

Jmóno studenta:

Studij ní obor/zamčření:

Téma baka|ářskó práce:

HoDNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 20l3/2014

Jana Šafrová

Podniková ekonomika a maÍagemení

vývoj indikátorů globalizace v čR a EU

I{odn9titel _ vedoucí práce: tng. Kat € ř ina Mičudová, Ph.D.

Křitóřia hodnocení: (1 nej|epší' 4 n€jhorší, N-Íelze hodnotit)
A) Definovárí cí]ťl pláce
B) Metodiclý postup vypracování práce
c) Teoťetický základ pláce (rešeršní část)
D) Cleněnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gťamatika)
F) Fonná]níZplacovánipláce
G) Přesnost formulací a práce s odbomýmjazykem
H) Práce s oclbornou litelaturou (normy' citace)
I) Práce se zahťaniční litelaturou, úroveň soubmu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Sp]nění cílů práce
M) odborný přínos pláce (plo teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autola s vedoucím práce a katedlou
o) Přístup autola k řešeni problemaliky práce
P) Celkový dojeIn z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátořstvíI:
Posouzen - není plagiát
Posouzen. podezřeiá shoda
Posorrzen - je piagiát

Navrhuji klasi1iko\'at bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 n€1Thověl

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiíikačního stupně:]

PředloŽená práce se zabývá ve1mi aktuálním tématem, kterénu se věnuje rr-rnolro odbomých čláJr](ů a
publikaci- Absence aktuálních zdrojů (českých a předevšírr-r zahraničních stlldií, výzkumů a dalších
prací) výZnamně snižuje kva]itll teoletické části práce' LŽe rovněŽ předpokládat' že nedostatečná
ťešerše vyústi]a i v nízkou kvalitu části pralíjcké.
studentka přistoupila ke zpracoviíní ve]ice nezodpovědně' Přestože plácijiž dvakát neobhájila,
nevyuŽila při zpracování této veťzejediné konzu]tace (emai1ové ani osobní). stejně tomu bylo i
v loňském roce. PředLoŽená práce obsahuie ty samé nedostatkyjako předchozí veze - studentka
nereflektovala připomínky z posudků předchozích veŽí prací'

1234N
!!!x!
!!!x!
!X!D!
!x!!!
D!!X!
!!tr!!
!!!x!
!!x!!
!x!!!
!!!x!
!!!x!
!!!x!
n!nx!
!!!x!
!!!x!
!!!x!

X
!
!



: .l''. . řÁ(UtT'l fl{0N0i!'tc(A
' l ř  zAPl\00cts(t

v ť|2Nl

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

V úvodu práce není definoviín cíl práce' Ten je uveden až v závěru' studentka zvolila prakticky jen
dva indikátory globalizace mezinárodní obchod a pohyb osob. V práci zcela postrádám mezinárodní
pohyb kapitálu a kompozitní iídikátory globalizace, které hodnoti postavení jedoot1ivých zemí v rámci
globalizačního plocesu' Z takto malého počtu ukazatelů, ktefé sfudentka zvolila' nelze dělat nějaké
hlubŠiz; \ě ry  a  c l Ip ráce  Led)  neb) l  nap lnén.
Práce obsahuje nepřesné, mnohdy i chybné fomulace (např. postavení Německajako impotéra
v celosvětovém srovnání _ str' 28)' U obl' č. 1 by bylojistě přínosnější sledovat tempo růstu reálného
ínikoli nomináního) HDP.
vzhledem k tématu a i vzhleclem k počtu obrázků a tabulekje práce na spodní kanici požadovaného
rozsahu.
Práce není v pořádku ani po stránce pravopisné (shoda podmětu s přísudkem, čárky ve větách atd.)'
Práce obsahuj e formální r]edostatky:

1) odkazy na literaturujsou uvedeny chybně'
2) Grafy jsou díky černobíiému tisku nepřehledné'
3) Na stl' 23 je uveden chybně nadpis kapitoly - Mezinárodní pohyb kapitálu. Kapitola však o

pohybu kapitálu nepojednává, ale zachycuje vývoj nominálního HDP'
4) obr. č' 2' 3,4' 5 (stl' 29 31) nelogické nadpisy obrázků.

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji klasifikační stupeň - nevyhověl'

otázky a připomínLa k blřšímu lTsÝětlení při obhajoběa:

l. Zhodnot'te současnou a perspektivní konkurenční pozici české ekonorrriky v rámci globálního
plostředí.

2' Diskutujte konkrétní příaivé a nepiíznivé dopady globalizace v CR'
3' Diskutujte změny v mezinárodní pohybu kapitálu (přílé zafuaniční investice' poftfoliové

investice).

//rr,/,,/
V Plzni, dne 14.1.2014 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
I označte \.ýsledek kontroly plagiátorstvi' kerý jste zadalla do Porlálu ZCU a odůvodněte níŽe při odůVodněni
' klasifikačniho stupně'
. Kliknutím na poie \Tberte poŽadovaný kvalifikačni stupeň.
, sb'učně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stup€ň, odůvodnění zpracujt€ v rozsahu 5 . 10 Vět'
'otázky a připomÍnky k b]iŽšinu rysvětleni při obhajobě dvě aŽ tři otazky.
Posudek na DP a BP odevzdejte n€jpozději do 15' 1.2014 spolu s prací na seketariát KPM'
Posudek nuslbÍ opatřen Ýlastnoručnim podpisem modře (pro ťozeznánl originálu)'


